
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 건설경제과

건설경제과 29,852,995 20,668,729 9,184,266

국 1,389,900

지 10,708,521

도 1,235,552

군 16,519,022

지역개발 8,717,607 5,553,843 3,163,764

국 68,000

지 900,000

도 11,153

군 7,738,454

건설행정 추진 703,378 675,057 28,321

도 6,053

군 697,325

건설행정 지원 83,100 37,200 45,900

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○광고물게시대 유지보수 3,000

202 여비 10,500 10,200 300

01 국내여비 10,500 10,200 300

○건설업무추진 및 불법광고물정비 10,500

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○건설행정업무 추진 2,000

○지역경제 활성화 추진 2,000

303 포상금 7,800 0 7,800

01 포상금 7,800 0 7,800

○도로관리원 선진지 견학 7,800650,000원*12명

401 시설비및부대비 57,800 20,000 37,800

01 시설비 57,800 20,000 37,800

○행정홍보용 저단형 현수막게시대 설치

12,000

○간이버스 승강장 설치 25,800

○간이버스 승강장 보수 20,000

1,500,000원*8기

8,600,000원*3개소

도로 유지관리 545,924 621,762 △75,838

201 일반운영비 157,784 147,534 10,250

01 사무관리비 82,253 79,453 2,800

○긴급도로정비 및 비상근무 급량비

6,615

○도로관리사무소 운영 1,624

― 정수기 임차료 624

― 소모품 구입 1,000

○덤프차량 임차료 58,800

7,000원*21명*45일

52,000원*12월

4,900,000원*3대*4월
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도로정비용 소모품 14,964

― 일반소모품 1,864

― 예초기날 1,800

― 다목적정비차량 제초기날 1,600

― 굴삭기 제초기날 1,050

― 기계톱날 500

― 고지용 톱날 350

― 제설기 고무삽날 7,800

○도로정비용 차량 및 장비 정기점검 수수료 250

18,000원*100개

800,000원*2조

350,000원*3조

50,000원*10개

35,000원*10개

260,000원*30개

02 공공운영비 75,531 68,081 7,450

○살포기 도색습염식 3,000

○도로관리 사무소 5,200

― 무인경비시스템(CAPS)월정료

1,620

― 전화요금 360

― 전기요금 2,500

― 가스구입 600

― 상하수도 요금 120

○제초기 및 기계톱 유류 구입

1,354

○차량 유류대 38,802

― 덤프트럭 11,457

― 굴삭기 2,546

― 소형화물차량 6,365

― 다목적승용차 2,546

― 덤프트럭(임대) 10,541

― 스키드로더 1,528

― 중형화물차량 3,819

○수리비 14,000

― 덤프트럭 3,000

― 소형화물차량 2,000

― 다목적승용차 1,000

― 굴삭기 2,000

― 스키드로더 2,000

― 차량용 제초기 3,000

― 중형화물차량 1,000

○타이어교체 4,500

― 덤프트럭 4,500

○도로정비 및 설해대책장비 유류대(휘발유)

2,675

○도로정비 및 설해대책장비 유지보수 6,000

1,500,000원*2대

135,000원*12월

30,000원*12월

50,000원*12월

10,000원*12월

1,504원*50ℓ *3대*6월

1,273원*450ℓ *2대*10월

1,273원*200ℓ *1대*10월

1,273원*250ℓ *2대*10월

1,273원*200ℓ *1대*10월

1,273원*690ℓ *3대*4월

1,273원*300ℓ *1대*4월

1,273원*300ℓ *1대*10월

1,500,000원*2대

1,000,000원*2대

1,000,000원*1대

2,000,000원*1대

2,000,000원*1대

1,500,000원*2대

1,000,000원*1대

4,500,000원*1대

1,486원*20ℓ *90일

206 재료비 103,940 103,940 0
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 103,940 103,940 0

○설해대책 염화칼슘 64,750

○설해대책소금 34,190

○도로 유지보수 록크하드 5,000

250,000원*259톤

130,000원*263톤

301 일반보상금 23,400 7,000 16,400

11 기타보상금 23,400 7,000 16,400

○제설작업 유류대 보상 23,400200,000원*117대

401 시설비및부대비 139,800 295,000 △155,200

01 시설비 139,800 295,000 △155,200

○군 주요도로 풀베기작업 76,800

○도로표지판 설치 6,000

○도로표지판 보수 10,000

○과속방지턱 설치 27,000

○도로 배수관 준설 20,000

4,500,000원*6개소

405 자산취득비 121,000 60,000 61,000

01 자산및물품취득비 121,000 60,000 61,000

○트렉터 제설기 108,000

○바이크 제설기 13,000

3,600,000원*30대

13,000,000원*1대

국공유 재산 관리 50,687 2,800 47,887

101 인건비 47,887 0 47,887

04 기간제근로자등보수 47,887 0 47,887

○국공유재산 실태조사 기간제근로자 47,887

― 기본급 37,989

― 유급휴일수당 5,488

― 고용,산재보험료 4,410

60,300원*7명*90일

60,300원*7명*13일

630,000원*7명

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○분할측량 1,600

○촉탁 900

○국공유재산관리 사무용품비 300

80,000원*20필지

15,000원*60필지

버스승강장 태양광 조명시설 10,877 10,925 △48

도 3,263

군 7,614

401 시설비및부대비 10,877 10,925 △48

도 3,263

군 7,614

01 시설비 10,877 10,925 △48

○버스승강장 태양광 조명시설

10,8771,087,700원*10개소

도 3,263

군 7,614
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지방도 교통량 조사 2,790 0 2,790

도 2,790

101 인건비 2,790 0 2,790

도 2,790

04 기간제근로자등보수 2,790 0 2,790

○교통량 조사 인건비 2,79077,500원*6개소*6명

도 2,790

3군(무주.진안.장수) 건설공무원 한마음 체련대회 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○제16회 3군(무주.진안.장수) 건설공무원 한마

음 체련대회 개최 10,000

도시기반 4,595,630 2,242,090 2,353,540

지 900,000

군 3,695,630

도시관리계획사업 87,270 82,670 4,600

201 일반운영비 62,070 57,470 4,600

01 사무관리비 22,350 17,750 4,600

○레이저프린터 소모품 구입 1,200

○도시관리계획입안 주민공람 신문공고료

12,000

○군계획위원회 위원 수당 9,150

― 군계획위원회 참석수당 3,150

― 군계획위원회 분과위원회 심사수당

6,000

400,000원*3회

1,500,000원*2개사*4회

150,000원*7명*3회

100,000원*5명*12회

02 공공운영비 39,720 39,720 0

○도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화 22,000

○도시계획정보체계(UPIS) 전산시스템 유지관리 17,720

202 여비 5,200 5,200 0

01 국내여비 5,200 5,200 0

○군관리계획 업무 추진 5,200

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○도시지역내 관리시설물 유지보수 20,000

특산물지원센터 관리 5,000 30,000 △25,000

201 일반운영비 5,000 30,000 △25,000

02 공공운영비 5,000 30,000 △25,000

○특산물지원센터관리 5,000

관광순환도로 및 터널 관리 262,660 259,360 3,300

201 일반운영비 42,660 39,360 3,300
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 도시기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,380 1,200 180

○터널 전기안전대행 수수료 1,380115,000원*12월

02 공공운영비 41,280 38,160 3,120

○전기요금 39,600

○전화요금 1,680

― 터널 일반전화요금 120

― 전용회선 전화요금 1,560

3,300,000원*12월

10,000원*12월

130,000원*12월

401 시설비및부대비 220,000 220,000 0

01 시설비 220,000 220,000 0

○관광순환도로 안전시설물 설치공사 190,000

○터널 안전진단비 30,000

도시계획도로사업 803,000 704,960 98,040

401 시설비및부대비 803,000 704,960 98,040

01 시설비 800,000 700,000 100,000

○장수 남송로(중로3-4,3-5)개설공사 300,000

○장수 북동로(소로3-26,3-32)개설공사 500,000

03 시설부대비 3,000 4,960 △1,960

○장수 남송로(중로3-4,3-5)개설공사 부대비 1,500

○장수 북동로(소로3-26,3-32)개설공사 부대비 1,500

장계 공영주차장 조성공사 220,000 550,000 △330,000

401 시설비및부대비 220,000 550,000 △330,000

01 시설비 220,000 550,000 △330,000

○장계 공영주차장 조성공사 220,000

지역수요맞춤지원(장수레드푸드융복합센터조성사업) 2,095,000 615,100 1,479,900

지 900,000

군 1,195,000

401 시설비및부대비 2,095,000 615,100 1,479,900

지 900,000

군 1,195,000

01 시설비 2,095,000 611,000 1,484,000

○장수레드푸드융복합센터조성사업 2,095,000

지 900,000

군 1,195,000

장수읍 소재지 지중화사업 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

○장수읍 소재지 지중화사업 1,000,000

도.시군 도시계획 담당공무원 워크숍 2,700 0 2,700

201 일반운영비 2,700 0 2,700

03 행사운영비 2,700 0 2,700
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 도시기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도.시군 도시계획 담당공무원 워크숍 개최 2,700

장계복합문화센터 기반시설 설치사업 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○군계획시설 결정 및 실시설계 용역 120,000

지역개발사업 3,418,599 2,636,696 781,903

국 68,000

도 5,100

군 3,345,499

소규모 지역개발사업 2,188,400 1,384,320 804,080

401 시설비및부대비 2,188,400 1,384,320 804,080

01 시설비 2,183,400 1,380,000 803,400

○장수읍 220,000

― 대덕마을 농수로 설치공사 35,000

― 노하마을 배수로 및 포장공사 27,000

― 상중 농로 확포장 및 가드레일 설치 30,000

― 송천마을 용배수로 설치공사 40,000

― 개정마을 배수로 설치공사 31,500

― 선창마을 석축공사 8,000

― 판둔마을 석축공사 38,500

― 송천마을 농로포장 공사 10,000

○산서면 170,000

― 양신 배수로 정비공사 14,400

― 창촌 배수로 정비공사 20,000

― 당가 농로포장 공사 14,400

― 용암 농로포장 공사 12,000

― 초장 농로포장 공사 6,000

― 구창 배수로 정비공사 13,500

― 구암 배수로 정비공사 9,000

― 능곡 농로포장 공사 9,600

― 창촌 배수로 정비공사 6,500

― 사창 배수로 정비공사 15,000

― 등석 배수로 정비공사 10,000

― 신덕 배수로 정비공사 18,000

― 동고 농로포장 공사 9,600

― 압곡 공동 우물정비 12,000

○번암면 160,000

― 국포마을 배수로 정비공사 15,000

― 도장마을 농로포장 공사 14,000

― 임신 농로포장, 석축개거 설치공사 15,000

― 삼거마을 배수로 설치공사 14,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 하동마을 견치석 쌓기공사 20,000

― 시동강마을 배수로 정비공사 27,000

― 견천마을 아스콘 덧씌우기 공사 10,000

― 성암마을 농로포장 공사 13,000

― 수척마을 농로포장 및 개거설치 12,000

― 유정마을 아스콘 덧씌우기 공사 20,000

○장계면 190,000

― 주촌마을 배수로 정비공사 15,000

― 원오동 안길 배수로 정비공사 20,000

― 양천마을 용수로 정비공사 20,000

― 신기마을 농로포장 공사 5,000

― 양삼마을 용수로 정비공사 20,000

― 동명마을 용수로 정비공사 20,000

― 평지(구미)마을 배수로 정비공사 20,000

― 호덕마을 배수로 정비공사 15,000

― 북동 용수로 및 사면보강 정비공사 10,000

― 도장마을 안길 확포장 공사 15,000

― 성곡마을 배수로 정비공사 15,000

― 탑동마을 배수로 정비공사 15,000

○천천면 160,000

― 춘동 석축 설치공사 12,000

― 양명동 농로 재포장 공사 15,000

― 양명동 아스콘 포장공사 10,000

― 조신 아스콘 포장공사 15,000

― 광산 배수로 설치공사 15,000

― 광산 아스콘 포장공사 10,000

― 옥자동 농로포장 공사 15,000

― 옥자동 아스콘 포장공사 20,000

― 신기 농로포장 공사 10,000

― 신기 박스 및 흄관 설치 25,000

― 반월 배수로 설치공사 13,000

○계남면 150,000

― 명동마을 농로 재포장공사 20,000

― 조곡마을 배수로 정비공사 27,000

― 한거마을 배수로 설치공사 18,000

― 하늘소마을 진입로 포장공사 15,000

― 양신마을 배수로 정비공사 10,000

― 원장안마을 안길 재포장공사 12,000

― 기산마을 배수로 설치공사 16,000

― 원호덕마을 배수로 설치공사 12,000

― 평지마을 농로포장 공사 10,000

― 구억마을 배수로 설치공사 10,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○계북면 150,000

― 월현 농로포장 공사 10,000

― 집재 농로포장 공사 13,000

― 연동 소비재 농로포장 공사 13,000

― 백암 농로포장 공사 26,000

― 파곡 배수로 설치공사 40,000

― 원촌 농로포장 공사 12,000

― 원지기 농로포장 공사 20,000

― 당저 배수로 설치공사 16,000

○구평 소하천 개거사업<주민참여예산> 42,000

○필덕 농로포장공사<주민참여예산> 8,000

○동촌 농로확포장 및 가드레일설치<주민참여예

산> 9,000

○양선 농로포장공사<주민참여예산> 9,000

○식천 농배수로설치공사<주민참여예산> 12,000

○용추 농배수로설치공사<주민참여예산> 16,000

○하평 농배수로정비공사<주민참여예산> 30,000

○선창 농배수로정비공사<주민참여예산> 35,000

○신촌 도로가드레일재설치<주민참여예산> 2,000

○농원 마을안길포장공사<주민참여예산> 28,000

○개정 마을안길보수및옹벽공사<주민참여예산> 9,000

○산서 용배수로및포장공사<주민참여예산> 100,000

○금천마을 배수로 설치공사<주민참여예산> 18,000

○원북마을 도로확포장공사<주민참여예산> 10,000

○죽산마을 세비리들 배수로 정비공사<주민참여

예산> 33,400

○광대마을 농로포장공사<주민참여예산> 15,000

○원논곡마을 농로포장공사<주민참여예산> 11,000

○성곡마을 농로포장공사<주민참여예산> 35,000

○월강리 용수로 정비공사<주민참여예산> 20,000

○양삼 농로포장공사<주민참여예산> 12,000

○망남 농로포장 공사<주민참여예산> 26,000

○원명덕마을 배수로 설치 공사<주민참여예산> 38,000

○남산 재므끝 농로포장 공사<주민참여예산> 26,000

○도장마을 안길 확장공사<주민참여예산> 10,000

○대곡관광지 주변 농로밑 보강사업<주민참여예

산> 10,000

○동명마을 농로포장공사<주민참여예산> 12,000

○마을안길 배수로 설치공사<주민참여예산> 11,000

○하신마을 배수로 설치<주민참여예산> 20,000

○고금마을 배수로 설치<주민참여예산> 15,000

○중상마을 배수로 설치<주민참여예산> 30,000

○쌍암마을 배수로 설치<주민참여예산> 20,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○양명동마을 농로포장<주민참여예산> 20,000

○오옥마을 배수로재설치<주민참여예산> 5,000

○내기마을 석축및농로보수<주민참여예산> 20,000

○양명동 회관주변 석축쌓기<주민참여예산> 20,000

○침령마을 배수로설치공사<주민참여예산> 20,000

○사곡~고기구간 농로재포장공사<주민참여예산> 20,000

○요전마을 배수로설치공사<주민참여예산> 15,000

○고정마을 도로 아스콘덧씌우기사업<주민참여

예산> 20,000

○희평마을 안길 재포장<주민참여예산> 25,000

○난평마을 진입로 확포장사업<주민참여예산> 50,000

○파곡 버스회차장조성<주민참여예산> 26,000

○당저 개거설치<주민참여예산> 26,000

○장현마을 진입로 석축공사<주민참여예산> 26,000

○매계 배수로 설치공사<주민참여예산> 18,000

03 시설부대비 5,000 4,320 680

○소규모지역개발사업부대비 5,000

소규모 지역발전사업 1,041,000 702,500 338,500

401 시설비및부대비 1,041,000 702,500 338,500

01 시설비 1,037,000 700,000 337,000

○장수읍 340,000

― 음선 배수로 설치공사 7,000

― 음선 농로포장 공사 10,000

― 두산 농로 선형개량 8,000

― 두산 농로포장 공사 10,000

― 두산 개비온 설치공사 10,000

― 서구이재 농로포장 공사 10,000

― 이교 농로포장 공사 3,000

― 송학골 배수로 설치공사 10,000

― 용추 농로포장 공사 17,000

― 구락 용수로 설치공사 4,000

― 용계 배수로 설치공사 3,000

― 왕대 배수로 설치공사 10,000

― 원개정 농로포장 공사 10,000

― 하평 용수로 설치공사 10,000

― 수분 용수로 설치공사 8,000

― 신덕산 농로포장 공사 10,000

― 신리 석축공사 10,000

― 하리 배수로 설치공사 10,000

― 교촌 배수로 설치공사 10,000

― 구락 농로포장 공사 5,000

― 북동 농로포장 공사 5,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 양선 농로포장 공사 10,000

― 원개정 석축공사 10,000

― 용계 배수로 설치공사 10,000

― 동촌 농로포장 공사 10,000

― 준비 농로포장 공사 10,000

― 수분 농로포장 공사 10,000

― 와동 농로포장 공사 10,000

― 용추 배수로 설치공사 10,000

― 양선 배수로 설치공사 10,000

― 음선 농로포장 공사 4,000

― 노하 농로포장 공사 5,000

― 왕대 농로포장 공사 10,000

― 신리 석축공사 5,000

― 식천 석축공사 5,000

― 식천 농로포장 공사 15,000

― 필덕 석축공사 6,000

― 원대성 농로포장 공사 10,000

― 대덕 배수로 설치공사 10,000

○산서면 80,000

― 원흥 농로포장 공사 10,000

― 이룡 석축공사 10,000

― 신덕 배수로 설치공사 20,000

― 사창 포장, 배수로 설치공사 10,000

― 양신 농로포장 공사 10,000

― 용암 안길 재포장 공사 10,000

― 구암 농로포장 공사 5,000

― 간이화장실 설치공사 5,000

○번암면 187,000

― 하교 농로포장 공사 10,000

― 상북 농로포장 공사 15,000

― 하교 안길 포장공사 12,000

― 상북 농로포장 공사 20,000

― 죽산 회관 담장 보수공사 12,000

― 대성방 휀스 설치공사 10,000

― 두동 배수로 설치공사 11,000

― 두동 석축공사 4,000

― 원지지 농로포장 공사 10,000

― 하교 농로포장 공사 5,000

― 원논곡 석축공사 3,000

― 원논곡 농로포장 공사 3,000

― 신기 배수로 설치공사 2,000

― 임신 농로포장 공사 10,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 유정 농로포장 공사 11,000

― 신원 농로포장 공사 14,000

― 공원 휀스및장미 식재공사 15,000

― 죽림 꽃길조성 공사 10,000

― 신기 가드레일 설치공사 8,000

― 원논곡 진입로 포장공사 2,000

○장계면 114,000

― 성곡 안길 석축공사 10,000

― 성곡 안길 포장공사 10,000

― 신기 배수로 설치공사 15,000

― 위험지역 개선사업 공사 5,000

― 위동 배수로 덮개공사 12,000

― 침동 농로포장 공사 5,000

― 양삼 농로포장 공사 3,000

― 주촌 아스콘 포장공사 25,000

― 주촌 농로포장 공사 11,000

― 원명덕 농로포장 공사 8,000

― 동정 농로개설 공사 10,000

○천천면 117,000

― 용신 농로포장 공사 10,000

― 쌍암 농로포장 공사 10,000

― 춘동 농로포장 공사 5,000

― 송탄 아스콘 포장공사 12,000

― 쌍암 배수로 보수공사 10,000

― 신기 석축공사 10,000

― 박곡 배수로 설치공사 10,000

― 쌍암 배수로 설치공사 5,000

― 하오 석축공사 10,000

― 왕곡 농로포장 공사 10,000

― 오옥 농로포장 공사 10,000

― 중리 배수로 설치공사 5,000

― 운곡 배수로 설치공사 10,000

○계남면 94,000

― 고정 석축공사 10,000

― 원장안 농로포장 공사 10,000

― 침령 배수로 설치공사 11,000

― 침령 배수로 설치공사 15,000

― 고정 농로포장 공사 7,000

― 양신 비탈길포장 공사 4,000

― 양신 석축 및 농로포장 공사 17,000

― 음신 농로포장 공사 20,000

○계북면 105,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 어전 배수로 설치공사 10,000

― 매자 진입로 포장공사 5,000

― 파곡 취입보 설치공사 20,000

― 파곡 농로포장 공사 7,000

― 문성 농로포장 공사 8,000

― 장현 농로포장 공사 5,000

― 양악 수영장보수 및 배수로 공사 25,000

― 백암 용배수로 설치공사 15,000

― 어전 배수로 설치공사 10,000

03 시설부대비 4,000 2,500 1,500

○소규모 지역발전사업 부대비 4,000

주민편익시설 확충 13,020 12,400 620

201 일반운영비 7,020 6,600 420

01 사무관리비 7,020 6,600 420

○소규모사업 측량,설계업무 급량비

3,360

○소프트웨어 유지관리비 1,900

― 교량 설계프로그램 사용료 800

― 내역 프로그램 사용료 1,100

○설계관련 책자 구입비 700

○광파기 교정 검사비 560

○도면 프린터 소모품 교체비 500

7,000원*8명*60일

202 여비 6,000 5,800 200

01 국내여비 6,000 5,800 200

○소규모 지역발전·지역개발사업 추진 6,000

용담댐주변지원사업 91,179 91,476 △297

401 시설비및부대비 91,179 91,476 △297

01 시설비 91,179 91,476 △297

○용담댐 주변지원사업 91,179

지역행복생활권 연계협력사업(무진장 경계지역 농업

기반)

85,000 0 85,000

국 68,000

도 5,100

군 11,900

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

국 68,000

도 5,100

군 11,900

01 시설비 85,000 0 85,000

○영농기반 확충시설 정비 85,000

국 68,000

도 5,100
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 11,900

도로시설 관리 3,065,000 1,054,886 2,010,114

도 130,000

군 2,935,000

군도·농어촌 도로 2,613,000 802,500 1,810,500

도 130,000

군 2,483,000

군도ㆍ농어촌도로 확포장 1,202,000 251,500 950,500

401 시설비및부대비 1,202,000 251,500 950,500

01 시설비 1,200,000 250,000 950,000

○당가~봉서간 도로확포장공사 500,000

○어전교 재가설공사 100,000

○군도32호선 연결도로 개설공사 300,000

○농어촌도로 죽하선(205호) 포장공사 300,000

03 시설부대비 2,000 1,500 500

○군도·농어촌도로 확포장사업 부대비 2,000

마을 진입도로 확포장 공사 1,151,000 471,000 680,000

401 시설비및부대비 1,151,000 471,000 680,000

01 시설비 1,150,000 470,000 680,000

○어전마을 진입도로 확포장공사 400,000

○구창마을 진입도로 확포장공사 250,000

○와동마을 진입도로 정비공사 230,000

○문성 소교량 재설치 150,000

○두산마을 안길정비 30,000

○용추마을 안길정비 20,000

○봉서마을 안길정비 20,000

○능곡마을 안길정비 5,000

○월호마을 안길정비 20,000

○월현마을 안길정비 25,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○마을진입도로 확포장사업 부대비 1,000

도로 안전시설 정비사업 260,000 80,000 180,000

도 130,000

군 130,000

401 시설비및부대비 260,000 80,000 180,000

도 130,000

군 130,000

01 시설비 260,000 80,000 180,000

○방호울타리 및 차선규제봉설치 60,000

도 30,000

군 30,000

○도로 결빙방지시설 설치사업 200,000
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부서: 건설경제과

정책: 도로시설 관리

단위: 군도·농어촌 도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 100,000

군 100,000

지방도 관리 452,000 252,386 199,614

군도 및 농어촌도로 유지관리 452,000 249,886 202,114

401 시설비및부대비 452,000 151,000 301,000

01 시설비 450,000 150,000 300,000

○군도 및 농어촌도로 정비공사 300,000

○군도 및 농어촌도로 유지관리 150,000

03 시설부대비 2,000 1,000 1,000

○군도 및 농어촌도로 유지관리 시설부대비 2,000

농촌생활 기반구축 16,144,863 11,588,163 4,556,700

국 1,291,000

지 9,644,000

도 936,000

군 4,273,863

농업기반정비 4,451,000 3,611,500 839,500

지 2,168,000

도 114,000

군 2,169,000

농업기반시설 확충 200,000 501,000 △301,000

403 자치단체등자본이전 200,000 200,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 200,000 0

○2018년 농업기반시설 유지관리 대행사업 200,000

기초생활인프라(기계화경작로) 300,000 100,000 200,000

지 210,000

도 45,000

군 45,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

지 210,000

도 45,000

군 45,000

01 시설비 297,840 99,100 198,740

○기계화경작로 확포장 297,840

지 210,000

도 45,000

군 42,840

03 시설부대비 2,160 900 1,260

○기계화경작로 확포장 부대비 2,160

농업기반정비(밭기반정비사업) 375,000 400,000 △25,000

지 300,000

도 37,500

군 37,500

401 시설비및부대비 375,000 400,000 △25,000

지 300,000
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농업기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 37,500

군 37,500

01 시설비 372,300 397,300 △25,000

○밭기반정비사업 372,300

지 300,000

도 37,500

군 34,800

03 시설부대비 2,700 2,700 0

○밭기반정비사업 부대비 2,700

농업기반정비(시군수리시설개보수) 1,760,000 312,500 1,447,500

지 1,408,000

군 352,000

401 시설비및부대비 1,760,000 312,500 1,447,500

지 1,408,000

군 352,000

01 시설비 1,754,000 310,250 1,443,750

○군관리 수리시설 개보수사업 1,754,000

지 1,408,000

군 346,000

03 시설부대비 6,000 2,250 3,750

○군관리 수리시설 개보수사업 부대비 6,000

농업기반정비(논의 밭작물 재배기반지원) 313,000 2,100,000 △1,787,000

지 250,000

도 31,500

군 31,500

401 시설비및부대비 313,000 2,100,000 △1,787,000

지 250,000

도 31,500

군 31,500

01 시설비 310,750 2,092,440 △1,781,690

○논의밭작물재배기반지원사업 310,750

지 250,000

도 31,500

군 29,250

03 시설부대비 2,250 7,560 △5,310

○논의밭작물재배기반지원사업 지원 부대비 2,250

습답불량농지개선사업 1,503,000 0 1,503,000

401 시설비및부대비 1,503,000 0 1,503,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○습답불량농지개선 1,500,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○습답불량농지개선 부대비 3,000

농촌 생활환경 정비 11,381,225 7,943,308 3,437,917

국 1,070,000

지 7,476,000
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 822,000

군 2,013,225

농업기반 일반운영 22,925 24,008 △1,083

201 일반운영비 14,325 15,408 △1,083

01 사무관리비 6,920 9,046 △2,126

○농업용수 수질검사 5,470

○가로등보수용 피복비 600

○특근자 급량비 350

○일반농산어촌개발사업 홍보비 500

109,400원*50개소

200,000원*3명

7,000원*5명*10일

50,000원*10회

02 공공운영비 7,405 6,362 1,043

○가로등 고소작업차 자동차세 및 정기검사비 100

○가로등 고소작업차 유류대

5,805

○가로등 고소작업차 유지관리비 1,500

1,273원*380ℓ *12월

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○농촌시설업무 추진 8,600

가로등 관리 198,700 168,700 30,000

201 일반운영비 12,600 12,600 0

02 공공운영비 12,600 12,600 0

○가로등 무선원격제어시스템 통신비

12,6004,200원*250대*12월

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○가로등 보수자재 구입 30,000

401 시설비및부대비 156,100 126,100 30,000

01 시설비 155,000 125,000 30,000

○가로등 설치공사 120,000

○가로등 정비사업 35,000

03 시설부대비 1,100 1,100 0

○가로등사업 부대비 1,100

기초생활인프라(생활환경정비) 2,730,000 693,000 2,037,000

지 2,720,000

군 10,000

401 시설비및부대비 2,730,000 693,000 2,037,000

지 2,720,000

군 10,000

01 시설비 2,720,000 689,500 2,030,500

○생활환경정비사업 0

○생활환경정비사업 2,720,000

― 장수(교촌) 생활환경정비 178,500
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 178,500

― 장수(농원) 생활환경정비 140,000

지 140,000

― 장수(식천) 생활환경정비 70,000

지 70,000

― 산서(봉서신기) 생활환경정비 178,500

지 178,500

― 산서(구암) 생활환경정비 210,000

지 210,000

― 번암(대성방) 생활환경정비 140,000

지 140,000

― 번암(성암) 생활환경정비 248,500

지 248,500

― 장계 생활환경정비 388,500

지 388,500

― 천천(중상) 생활환경정비 189,000

지 189,000

― 천천(하신) 생활환경정비 199,500

지 199,500

― 계남(중방) 생활환경정비 178,500

지 178,500

― 계남(고정) 생활환경정비 210,000

지 210,000

― 계북(내림,백암) 생활환경정비 312,200

지 312,200

― 계북(원촌) 생활환경정비 76,800

지 70,000

군 6,800

03 시설부대비 10,000 3,500 6,500

○생활환경정비사업 시설부대비 10,000

지 6,800

군 3,200

장수마을 조성사업 190,000 190,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○장수마을 주민역량강화 교육 40,000

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 150,000 0

○장수마을지원(예비장수마을)

150,00030,000,000원*5개소

마을단위공동문화복지사업(원흥마을) 390,000 110,000 280,000

지 273,000

군 117,000

403 자치단체등자본이전 390,000 110,000 280,000

지 273,000

군 117,000
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 390,000 110,000 280,000

○마을단위공동문화복지사업(원흥마을) 390,000

지 273,000

군 117,000

마을단위공동문화복지사업(사곡마을) 390,000 110,000 280,000

지 273,000

군 117,000

403 자치단체등자본이전 390,000 110,000 280,000

지 273,000

군 117,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 390,000 110,000 280,000

○마을단위공동문화복지사업(사곡마을) 390,000

지 273,000

군 117,000

권역단위종합개발(연평권역) 143,000 1,346,000 △1,203,000

지 100,000

도 10,000

군 33,000

403 자치단체등자본이전 143,000 1,346,000 △1,203,000

지 100,000

도 10,000

군 33,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 143,000 1,346,000 △1,203,000

○권역단위종합개발(연평권역) 143,000

지 100,000

도 10,000

군 33,000

농촌중심지활성화(일반지구)(번암면) 1,885,000 765,600 1,119,400

지 1,320,000

도 254,000

군 311,000

403 자치단체등자본이전 1,885,000 765,600 1,119,400

지 1,320,000

도 254,000

군 311,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,885,000 765,600 1,119,400

○농촌중심지활성화(일반지구)번암면 1,885,000

지 1,320,000

도 254,000

군 311,000

농촌중심지활성화(선도지구)(장수읍) 1,134,000 639,000 495,000

지 794,000

도 153,000

군 187,000

403 자치단체등자본이전 1,134,000 639,000 495,000

지 794,000

도 153,000
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 187,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,134,000 639,000 495,000

○농촌중심지활성화(선도지구)(장수읍) 1,134,000

지 794,000

도 153,000

군 187,000

농촌중심지활성화(일반지구)(산서면) 952,000 480,000 472,000

지 666,000

도 129,000

군 157,000

403 자치단체등자본이전 952,000 480,000 472,000

지 666,000

도 129,000

군 157,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 952,000 480,000 472,000

○농촌중심지활성화(일반지구)(산서면) 952,000

지 666,000

도 129,000

군 157,000

취약지역 개조(농어촌)(음지섶밭마을) 1,199,000 333,000 866,000

국 900,000

도 89,000

군 210,000

403 자치단체등자본이전 1,199,000 333,000 866,000

국 900,000

도 89,000

군 210,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,199,000 333,000 866,000

○취약지역 개조(농어촌)(음지섶밭마을) 1,199,000

국 900,000

도 89,000

군 210,000

취약지역 개조(농어촌)(교촌마을) 243,000 0 243,000

국 170,000

도 22,000

군 51,000

403 자치단체등자본이전 243,000 0 243,000

국 170,000

도 22,000

군 51,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 243,000 0 243,000

○취약지역 개조(농어촌)(교촌마을) 243,000

국 170,000

도 22,000

군 51,000

권역단위종합개발(장수 금강권역) 503,600 0 503,600

지 350,000
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 35,000

군 118,600

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

지 350,000

도 35,000

군 118,600

01 시설비 500,000 0 500,000

○권역단위종합개발(장수 금강권역) 500,000

지 350,000

도 35,000

군 115,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○권역단위종합개발(장수 금강권역) 3,600

농촌중심지활성화(일반지구)(계남면) 480,000 0 480,000

지 336,000

도 65,000

군 79,000

403 자치단체등자본이전 480,000 0 480,000

지 336,000

도 65,000

군 79,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 480,000 0 480,000

○농촌중심지활성화(일반지구)(계남면) 480,000

지 336,000

도 65,000

군 79,000

농촌중심지활성화(일반지구)(천천면) 480,000 0 480,000

지 336,000

도 65,000

군 79,000

403 자치단체등자본이전 480,000 0 480,000

지 336,000

도 65,000

군 79,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 480,000 0 480,000

○농촌중심지활성화(일반지구)(천천면) 480,000

지 336,000

도 65,000

군 79,000

마을단위공동문화복지사업(사창마을) 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

403 자치단체등자본이전 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 110,000 0 110,000

○마을단위공동문화복지사업(사창마을) 110,000
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 77,000

군 33,000

마을단위공동문화복지사업(대덕마을) 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

403 자치단체등자본이전 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 110,000 0 110,000

○마을단위공동문화복지사업(대덕마을) 110,000

지 77,000

군 33,000

마을단위공동문화복지사업(중상마을) 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

403 자치단체등자본이전 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 110,000 0 110,000

○마을단위공동문화복지사업(중상마을) 110,000

지 77,000

군 33,000

마을단위환경(경관생태)사업(신월마을) 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

403 자치단체등자본이전 110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 110,000 0 110,000

○마을단위환경(경관생태)사업(신월마을) 110,000

지 77,000

군 33,000

안정적 용수공급 312,638 33,355 279,283

국 221,000

군 91,638

양수장 및 수리시설 정비보수 20,988 18,030 2,958

101 인건비 20,988 18,030 2,958

04 기간제근로자등보수 20,988 18,030 2,958

○저수지 유지관리 20,988

― 장수 2,533

― 산서 5,427

― 번암 362

― 장계 3,860

― 천천 3,860

60,300원*6명*7개소

60,300원*9명*10개소

60,300원*6명*1개소

60,300원*8명*8개소

60,300원*8명*8개소
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 안정적 용수공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 계남 1,086

― 계북 3,860

60,300원*6명*3개소

60,300원*8명*8개소

수리계 유지관리 11,700 11,700 0

307 민간이전 11,700 11,700 0

02 민간경상사업보조 11,700 11,700 0

○수리계 유지관리 11,700

한발대비용수개발 276,250 0 276,250

국 221,000

군 55,250

401 시설비및부대비 276,250 0 276,250

국 221,000

군 55,250

01 시설비 274,300 0 274,300

○한발대비용수개발사업 274,300

국 221,000

군 53,300

03 시설부대비 1,950 0 1,950

○한발대비용수개발사업 부대비 1,950

한해장비 양수기 유지관리 3,700 3,625 75

201 일반운영비 3,700 3,625 75

02 공공운영비 3,700 3,625 75

○한해장비 양수기 유지관리비 3,700

― 장수읍 양수기 유지관리비 600

― 산서면 양수기 유지관리비 700

― 번암면 양수기 유지관리비 500

― 장계면 양수기 유지관리비 400

― 천천면 양수기 유지관리비 500

― 계남면 양수기 유지관리비 500

― 계북면 양수기 유지관리비 500

지역경제활성화 705,595 888,564 △182,969

국 30,900

지 164,521

도 146,399

군 363,775

지역경제활성화 705,595 888,564 △182,969

국 30,900

지 164,521

도 146,399

군 363,775

물가안정 및 지역경제 활성화 24,065 20,115 3,950

201 일반운영비 18,865 14,915 3,950

01 사무관리비 18,865 14,015 4,850
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○물가안정 캠페인 소모품 구입 600

○전통시장이용 홍보 캠페인 소모품 구입

300

○장수사랑 상품권 제작 15,000

○착한가격 물가안정 모범업소 표찰 등 제작

1,425

○중소기업육성기금 위원회 참석수당

840

○지방물가대책위원회 참석수당

700

150,000원*4회

150,000원*2회

75,000원*19개

70,000원*4명*3회

70,000원*10명*1회

202 여비 5,200 5,200 0

01 국내여비 5,200 5,200 0

○지역경제 업무추진 5,200

착한가격업소 맞춤형 인센티브사업 17,100 16,970 130

도 5,130

군 11,970

301 일반보상금 17,100 0 17,100

도 5,130

군 11,970

11 기타보상금 17,100 0 17,100

○착한가격업소 맞춤형 인센티브사업 17,100

도 5,130

군 11,970

소비자고발센터 및 물가조사 지원 28,694 23,080 5,614

101 인건비 7,236 6,216 1,020

04 기간제근로자등보수 7,236 6,216 1,020

○유급물가 모니터요원 7,23660,300원*2명*60일

307 민간이전 21,458 16,864 4,594

03 민간단체법정운영비보조 21,458 16,864 4,594

○소비자고발센터 운영비 지원

21,45821,458,000원*1개소

재래시장 활성화 추진 55,960 88,360 △32,400

201 일반운영비 45,960 38,360 7,600

01 사무관리비 1,500 800 700

○전통시장 시설물 청소 위생용품 구입 1,000

○전통시장 안내 홍보물 제작 구입 500

02 공공운영비 44,460 37,560 6,900

○전통시장 공공요금 17,000

○전통시장 전기 안전진단 수수료

5,460

○전통시장 정화조 청소 2,000

○시장 4개소 CCTV운영

7,200

60,000원*91개

150,000원*4개소*12개월
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전통시장 시설물 유지관리 2,000

○전통시장(4개소) 의무소독 10,8001,200,000원*9회

401 시설비및부대비 10,000 50,000 △40,000

01 시설비 10,000 50,000 △40,000

○전통시장 시설유지보수 10,000

시장관리 도우미 운영 38,124 22,080 16,044

도 11,437

군 26,687

301 일반보상금 38,124 22,080 16,044

도 11,437

군 26,687

11 기타보상금 38,124 22,080 16,044

○시장관리 도우미 38,124

도 11,437

군 26,687

지역공동체 일자리 사업 80,000 80,000 0

지 40,000

도 12,000

군 28,000

101 인건비 73,000 73,000 0

지 36,500

도 10,950

군 25,550

04 기간제근로자등보수 73,000 73,000 0

○지역공동체일자리 사업 73,000

지 36,500

도 10,950

군 25,550

206 재료비 7,000 7,000 0

지 3,500

도 1,050

군 2,450

01 재료비 7,000 7,000 0

○지역공동체일자리 사업 7,000

지 3,500

도 1,050

군 2,450

청년일자리 사업 94,200 46,800 47,400

도 37,680

군 56,520

307 민간이전 94,200 46,800 47,400

도 37,680

군 56,520

02 민간경상사업보조 94,200 46,800 47,400

○청년취업 지원사업 70,200
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 28,080

군 42,120

○청년내일채움공제 지원 24,000

도 9,600

군 14,400

4050 중장년층 취업지원 49,680 36,000 13,680

도 19,872

군 29,808

307 민간이전 49,680 36,000 13,680

도 19,872

군 29,808

02 민간경상사업보조 49,680 36,000 13,680

○4050 중장년층 취업지원 49,680

도 19,872

군 29,808

마을기업 육성 130,000 0 130,000

지 40,000

도 37,000

군 53,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

지 40,000

도 37,000

군 53,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

○마을기업 육성사업 80,00040,000,000원*2개소

지 40,000

도 12,000

군 28,000

○마을기업 고도화사업 50,00050,000,000원*1개소

도 25,000

군 25,000

사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(사업

개발비)

44,142 30,320 13,822

국 30,900

도 5,297

군 7,945

307 민간이전 44,142 30,320 13,822

국 30,900

도 5,297

군 7,945

02 민간경상사업보조 44,142 30,320 13,822

○예비사회적기업 사업개발비 44,142

국 30,900

도 5,297

군 7,945

중소기업 환경개선 사업 13,333 12,480 853

도 4,000

군 9,333
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 13,333 12,480 853

도 4,000

군 9,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,333 12,480 853

○고용친화적 기업환경조성 13,333

도 4,000

군 9,333

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 111,258 110,840 418

지 83,444

도 8,344

군 19,470

307 민간이전 111,258 110,840 418

지 83,444

도 8,344

군 19,470

02 민간경상사업보조 111,258 110,840 418

○예비사회적기업 일자리창출 111,258

지 83,444

도 8,344

군 19,470

사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(사회

보험료)

1,539 1,519 20

지 1,077

도 139

군 323

307 민간이전 1,539 1,519 20

지 1,077

도 139

군 323

02 민간경상사업보조 1,539 1,519 20

○사회적기업 사회보험료 1,539

지 1,077

도 139

군 323

물가안정 캠페인 900 0 900

201 일반운영비 900 0 900

03 행사운영비 900 0 900

○행락철 물가안정 캠페인 전개 900300,000원*3회

전통시장 문화행사 14,000 0 14,000

도 4,200

군 9,800

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,200

군 9,800

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○전통시장 문화행사 14,0007,000,000원*2회
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,200

군 9,800

전통시장 화재공제 지원사업 2,600 0 2,600

도 1,300

군 1,300

307 민간이전 2,600 0 2,600

도 1,300

군 1,300

02 민간경상사업보조 2,600 0 2,600

○전통시장 화재공제 지원사업 2,600

도 1,300

군 1,300

농공단지 조성 및 운영 1,027,577 1,057,505 △29,928

농공단지 관리 1,027,577 1,057,505 △29,928

농공단지 관리 1,027,577 1,057,505 △29,928

101 인건비 3,257 1,865 1,392

04 기간제근로자등보수 3,257 1,865 1,392

○농공단지 축구장관리 및 제초작업

3,25760,300원*3개소*3명*2일*3회

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○농공단지 관리 및 홍보 3,0005,000원*300매*2종

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○농공단지 공공운영비 10,000

206 재료비 1,320 2,640 △1,320

01 재료비 1,320 2,640 △1,320

○농공단지 체육시설 관리 1,320

― 비료구입 400

― 작물보호제구입비 560

― 잔디깎기 벨트 및 칼날 교체

360

20,000원*20포*1회

14,000원*40병*1회

180,000원*2조*1회

401 시설비및부대비 1,010,000 1,040,000 △30,000

01 시설비 1,010,000 1,040,000 △30,000

○장수농공단지 하수도 원인자 부담금 1,000,000

○농공단지 유지관리비 10,000

중소기업육성 149,637 140,536 9,101

도 12,000

군 137,637

중소기업육성지원 85,000 80,000 5,000

소상공인 지원 특례보증사업 85,000 80,000 5,000

306 출연금 50,000 50,000 0
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부서: 건설경제과

정책: 중소기업육성

단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 출연금 50,000 50,000 0

○소상공인 특례보증 지원 50,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

08 이차보전금 35,000 30,000 5,000

○특례보증 융자지원분 이차보전금 35,000

인력양성 지원강화 64,637 60,536 4,101

도 12,000

군 52,637

특성화고 명장육성사업 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○특성화고 명장육성사업 40,00040,000,000원*1개교

도 12,000

군 28,000

농공단지 취업상담사 배치사업 24,637 20,536 4,101

101 인건비 24,637 20,536 4,101

04 기간제근로자등보수 24,637 20,536 4,101

○인건비 15,720

○유급휴일수당 3,323

○유급휴가수당 639

○명절휴가비 400

○보험료 2,555

○출장 및 교육여비 2,000

63,900원*1명*246일

63,900원*1명*52일

63,900원*1명*10일

200,000원*2회

행정운영경비(건설경제과) 42,716 385,232 △342,516

인력운영비 5,100 352,916 △347,816

인력운영비 1,000 1,000 0

101 인건비 1,000 1,000 0

03 무기계약근로자보수 1,000 1,000 0

○토지보상업무 추진 1,000

도로관리원 운영비 4,100 351,916 △347,816

101 인건비 4,100 351,916 △347,816

03 무기계약근로자보수 4,100 351,916 △347,816

○도로 유지관리 여비 2,000

○도로관리원 피복비 2,100

― 피복비 1,050

― 안전화 1,050

150,000원*7명

150,000원*7명
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부서: 건설경제과

정책: 행정운영경비(건설경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 37,616 32,316 5,300

기본경비 37,616 32,316 5,300

201 일반운영비 19,616 15,896 3,720

01 사무관리비 18,756 14,796 3,960

○신문구독료 2,400

○복사용지 5,016

○복사기 임차료 9,240

○사무용품비 1,500

○정수기 임대료 600

600,000원*4분기

20,900원*20박스*12월

770,000원*12월

50,000원*12월

02 공공운영비 860 1,100 △240

○사무실 정비 500

○측량용 GPS 보정자료 수신용 이동통신요금

36030,000원*12월

202 여비 12,960 11,520 1,440

01 국내여비 12,960 11,520 1,440

○부서운영 국내여비 12,960

203 업무추진비 5,040 4,200 840

04 부서운영업무추진비 5,040 4,200 840

○부서운영업무비 5,040420,000원*12월
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